РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХанты-Мансийский автономный округ – Югра(Тюменская область)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПАРАЛИМПИЙСКОГО И СУРДЛИМПИЙСКОГОРЕЗЕРВА «ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРИКАЗ
04.07.2024 19/03-П-719
Об организацииантидопингового обеспечения

В связи с изменением наименования учреждения, согласно приказуот 22.05.2024 № 19/03-П-559, с целью приведения в соответствие локальнонормативных актов БУ ДО «СШ ПСР «Центр адаптивного спорта Югры»(далее – Учреждение), в соответствии с Федеральными законамиот 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья гражданв Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физическойкультуре и спорте в Российской Федерации», Антидопинговым кодексомМеждународного паралимпийского комитета, на основании приказовМинистерства спорта Российской Федерации от 24.06.2021 № 464«Об утверждении Общероссийских антидопинговых правил»,от 24.11.2023 № 878 «Об утверждении перечней субстанций и (или)методов, запрещённых для использования в спорте», от 20.12.2021 № 998«Об утверждении методических рекомендаций по совершенствованиюмеханизмов ведения антидопинговой политики в субъектах РоссийскойФедерации, общероссийских спортивных федерациях и региональныхспортивных федерациях» (далее – Методические рекомендации), приказаДепартамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 24.05.2019 № 141 «О порядке организацииработы по предотвращению допинга в спорте и борьбе с ним натерритории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», согласноПорядка взаимодействия бюджетного учреждения Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Центр спортивной подготовки спортивных

сборных команд Югры» (далее – «ЦСПСКЮ») с организациями,осуществляющими спортивную подготовку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, по вопросам предотвращениядопинга в спорте и борьбе с ним, утвержденного приказом «ЦСПСКЮ» от01.07.2019 № 1015-о
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ от 23.08.2019 № 19/03-П-575.2. Назначить руководителя обособленного подразделения г. Сургут(Воробьев А.А.), руководителя обособленного подразделения г. Югорск(Касьянова О.В.), начальника отдела по группе видов спорта отдела поадаптивным видам спорта г. Ханты-Мансийск (Богомазова Т.В.)ответственными за работу по предотвращению допинга в спорте и борьбес ним.3. Назначить инструктора-методиста по адаптивной физическойкультуре и адаптивному спорту отдела по адаптивным видам спортаг. Ханты-Мансийск (Ильковец А.Н.) ответственным за координациюработы по предотвращению допинга в спорте и борьбе с нимв Учреждении.4. Руководителю обособленного подразделения г. Сургут(Воробьев А.А.), руководителю обособленного подразделения г. Югорск(Касьянова О.В.), начальнику отдела по группе видов спорта отдела поадаптивным видам спорта г. Ханты-Мансийск (Богомазова Т.В.):4.1. Ознакомить тренерско-преподавательский состав, тренеровспортивной сборной команды по виду адаптивного спорта, спортсменов,входящих в состав спортивных сборных команд Российской Федерации и(или) в состав спортивных сборных команд Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры по видам адаптивного спорта (дисциплинам)с требованиями по антидопинговому тестированию (процедура допинг-контроля), а также о персональной ответственности спортсменов,находящихся в пуле тестирования АДАМС (Приложение 1).4.2. Ознакомить тренерско-преподавательский состав, тренеровспортивной сборной команды по виду адаптивного спорта, спортсменов,которые включены в пулы тестирования (регистрируемый/расширенный)международных спортивных федераций, МПК или РУСАДА с памяткой«О предоставлении информации о местонахождении спортсмена. Базаданных «Адамс»» (Приложение 2).

4.3. Обеспечить контроль за предоставлением спортсменами,входящих в состав спортивных сборных команд Российской Федерации повидам адаптивного спорта (дисциплинам), копии протоколов допинг-контроля в отдел антидопингового, медицинского и научно-методическогообеспечения аппарата Паралимпийского комитета России на эл. адресantidopingpkr@gmail.com.4.4. В течение 3 рабочих дней с момента прохождения спортсменомдопинг-контроля направлять служебную записку с копией протокола вадрес директора Учреждения.4.5. Ознакамливать спортсменов, трудоустроенных в Учреждении надолжность «спортсмен-инструктор», тренерско-преподавательский состав,тренеров спортивной сборной команды по виду адаптивного спорта испециалистов, работающих со спортивными сборными командами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с действующимиантидопинговыми правилами под подпись в Журнале ознакомления (притрудоустройстве, далее ежегодно).4.6. Обеспечить прохождение спортсменами, тренерами-преподавателями, тренерами спортивной сборной команды по видуадаптивного спорта и специалистами, работающими со спортивнымисборными командами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,дистанционного онлайн-курса на сайте rusada.ru ежегодно в срок до31 января.5. Тренерско-преподавательскому составу, тренерам спортивнойсборной команды по виду адаптивного спорта, специалистам, работающимсо спортивными сборными командами Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры и спортсменам не позднее 5 дней с момента прохождениядистанционного онлайн-курса предоставлять в курирующие отделысертификаты о прохождении обучения.6. Инструктору-методисту по адаптивной физической культуреи адаптивному спорту отдела по адаптивным видам спорта г. Ханты-Мансийск (Ильковец А.Н.) своевременно направлять в адрес начальникаотдела инноваций и информационного обеспечения (Колегова О.В.)актуальную информацию по антидопинговому обеспечению дляразмещения на официальном сайте Учреждения.7. Начальнику отдела инноваций и информационного обеспечения(Колегова О.В.) осуществлять своевременное размещение актуальнойинформации по антидопинговому обеспечению согласно Методическимрекомендациям на официальном сайте Учреждения.

mailto:antidopingpkr@gmail.com

8. Документоведу (Майер Ю.М.) зарегистрировать и направитьприказ на ознакомление ответственным лицам учреждения согласносписку ознакомления в срок не позднее 2 рабочих дней с даты регистрацииприказа.9. Ответственным лицам ознакомиться и ознакомить сотрудниковвозглавляемых структурных подразделений с настоящим Приказом подподпись в срок не позднее 10 рабочих дней с даты регистрации приказа.Подписанный лист ознакомления приложить к отчету в СЭД «Дело».10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить назаместителя директора по подготовке спортивного резерва (ШумилинаВ.С.).

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00BF96D4DF69DE22CDA6851918168F4BEAВладелец Кравченко Наталья ИвановнаДействителен с 24.05.2024 по 17.08.2025

Н.И. Кравченко

Лист согласования к приказу от 04.07.2024 19/03-П-719
Приказ подготовил:
Начальник отделапо группе видов спортаотдела по адаптивным видам спортаобособленного подразделения г. Сургут Т.С. Шамсутдинова
Приказ согласован:
И.о. руководителяобособленного подразделения г. Сургут Н.Ю. Семёнова
Руководитель обособленногоподразделения г. Югорск О.В. Касьянова
Начальник отделапо группе видов спортаотдела по адаптивным видам спорта Т.В. Богомазова

С приказом от 04.07.2024 19/03-П-719 ознакомлен (а):
Шумилина В.С. ________________ Колегова О.В.__________________
ВоробьевА.А.__________________ ГошкоН.А.____________________
СемёноваН.Ю._________________ БертрамС.В.___________________
КасьяноваО.В.__________________ ГалункоЕ.В.___________________
БогомазоваТ.В._________________

Лист ознакомления с приказом от 04.07.2024 19/03-П-719
№п/п ФИО Дата Подпись